[image: ]
07.12. 2022 года № 372
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Братского района
от 28.12.2021 года № 252 «О бюджете муниципального образования
«Братский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 15, 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Братский район», утвержденным решением Думы Братского района от 26.11.2014 года № 14, статьями 30, 46, 68 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Братского района от 28.12.2021 года № 252 «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решением Думы Братского района от 31.08.2022 года № 335) следующие изменения:
          1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Братский район» (далее – районный бюджет) на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 3 155 992,7 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 532 479,9 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 623 512,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 614 184,2 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета в сумме 3 221 706,7 тыс. рублей;
размер дефицита районного бюджета в сумме 65 714,0 тыс. рублей, или 12,3% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
	С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета размер дефицита составит 29 714,8 тыс. рублей, или 5,6% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
	2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 2 320 246,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 515 270,8 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 804 975,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 804 975,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 278 372,6 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 527 756,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 750 616,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 750 616,6 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 2 343 246,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 800 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 301 372,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 32 900,0 тыс. рублей;
размер дефицита районного бюджета на 2023 год в сумме 23 000 тыс. рублей, или 4,5% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2024 год в сумме 23 000,0 тыс. рублей, или 4,4% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
	3) в пункте 6 на 2022 год цифры «4 989,5» заменить цифрами «4 194,5»;
	4) в пункте 9 на 2022 год цифры «27 714,3» заменить цифрами «29 162,7»;
	5)в пункте 10 на 2022 год цифры «439 760,4» заменить цифрами «498 616,2»;
6) в пункте 12 на 2022 год цифры «383 037,3» заменить цифрами «419 467,0»;
	7) в пункте 24 по состоянию на 1 января 2023 года цифры «100 113,9» заменить цифрами «106 828,7»;
	по состоянию на 1 января 2024 года цифры «123 113,9» заменить цифрами «129 828,7»;
	по состоянию на 1 января 2025 года цифры «146 113,9» заменить цифрами «152 828,7»;
	8) приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 17, 18, 19 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Братский район».

	Председатель Думы
Братского района

___________________С.В. Коротченко
	Мэр Братского района

___________________А.С. Дубровин

[bookmark: _GoBack]

image1.png